UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS

NATURAIS E MATEMÁTICA – PPGEN

EDITAL Nº 01/2019 – PPGEN

HOMOLOGAÇÃO  DAS  INSCRIÇÕES  NO  PROCESSO  DE
SELEÇÃO DE ALUNOS NÃO REGULARES NO PROGRAMA
DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  ENSINO  DE  CIÊNCIAS
NATURAIS  E  MATEMÁTICA,  NÍVEL  MESTRADO
PROFISSIONAL,  REFERENTE  AO  PRIMEIRO  SEMESTRE
DE 2019.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências Naturais e Matemática, PPGEN, da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições legais e conforme legislação
vigente,  de  conformidade  com  a  decisão  da  Comissão  de  Seleção  do  ano  de  2019,  torna  pública  a
homologação das inscrições dos candidatos na modalidade de aluno especial, referente ao primeiro semestre
de 2019.

1. RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS POR ORDEM ALFABÉTICA

Física Moderna e Contemporânea (MEN-104)
Nome

Não houve inscritos na disciplina

Fundamentos de Matemática (MEN-114)
Nome

Andressa Moro Sacoman

Métodos e Tópicos de Matemática (MEN-115)
Nome

Edina Aparecida Stresser

Juliano de Bastos Dallalibera

Rafael Welter dos Santos

Lilian Moreira Cardoso

Tópicos Avançados de Química Geral e Orgânica (MEN-107)
Nome

Não houve inscritos na disciplina

Métodos e Tópicos de Química (MEN-109)
Nome

Lucas Giacomet

Kellyn Maria Nebesnik

Home Page: http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-

430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS

NATURAIS E MATEMÁTICA – PPGEN

Tópicos Avançados de Biologia (MEN-110)
Nome

Não houve inscritos na disciplina

História da Ciência (MEN-116)
Nome

Cristina do Rocio Pedroso

Merielle Camilo

Nerielle Elizabeth de Rocco

Vanessa Pellizari Bayer

Tópicos Especiais e Técnicas Laboratoriais em Ciências e Biologia (MEN-126)

Nome

 Não houve inscritos na disciplina

Introdução à Pesquisa Aplicada (MEN-102)
Nome

Nataly Amaral Martins Henschel

2. SELEÇÃO

2.1. Critérios de seleção.

Critérios definidos pelo professor de cada disciplina conforme edital PPGEN 015/2018. A Divulgação do
Resultado  Final  será  na  data  de  19/02/2019  (terça-feira) disponibilizado  em  edital  no  site
https://www3.unicentro.br/ppgen.

Guarapuava, 15 de fevereiro de 2019.

_____________________________________________________________
Ana Lúcia Crisostimo

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Ensino de Ciências Naturais e Matemática

Portaria nº 163-GR/UNICENTRO, de 13 de fevereiro de 2017.

Home Page: http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-

430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/ppgen